АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новокривошеино
Кривошеинский район

Томская область

28.10.2010                                                                                                                № 59

О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений

(в редакции постановления от 11.05.2018 № 54)

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений (Приложение ).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения

Н.В. Шульга
(Глава Администрации)
Приложение
утверждено постановлением Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 28.10.2010 № 59
ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования к совершению коррупционных
правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений (далее -Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закон) и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений, указанных в уведомлении.
2. Понятие «коррупция» определяется в соответствии со статье 2  Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции. (в редакции от 11.05.208 № 54)
3. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан, не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, уведомить о данных фактах Главу муниципального образования.
4. В уведомлении указываются следующий перечень сведений:

1) Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) муниципального служащего.

2)  Должность, замещаемая муниципальным служащим. (в редакции от 11.05.2018 № 54)
3) Структурное подразделение.

4) Информация о факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения:

информация о лице (лицах), склонявшем муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;

информация о месте, времени и иных обстоятельствах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;

сущность коррупционного правонарушения, к совершению которого склоняется муниципальный служащий;

информация о сущности предполагаемого правонарушения (действие (бездействие) муниципального служащего), к которому склоняется муниципальный служащий.
5. Глава муниципального образования принимает уведомление и в тот же день письменно подтверждает дату и время его получения, дает указание о регистрации уведомления как входящей корреспонденции и направляет его при необходимости для проверки и принятия соответствующих мер в правоохранительные органы.
6. Отказ Главы муниципального образования в принятии уведомления запрещен.
7. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.
8. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Регламентом.
9. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими      государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 9 Закона, комиссией принимается решение в соответствии с частью 3 статьи 9 Закона. (в редакции от 11.05.2018 № 54)

Приложение  1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

Главе муниципального образования

(ф.и.о., должность,

наименование структурного подразделения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) я, ___________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Настоящее уведомление об обращении ко мне _____________________________________

_____________________________________________________________________________

(дата, время, место)

Гр.___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

В целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно: (перечислить в чем выражается форма склонения к коррупционным действиям).

Дата

Подпись

Уведомление зарегистрировано в Журнале

регистрации уведомлений  о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

Приложение  2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

Журнал

регистрации уведомлений о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

        Начат      «___»______________20__г.

        Окончен «___»______________20__г.

         На «____» листах

	№

п/п
	Регист-

рацион-

ный

номер
	Дата и

время

регист-

рации

уведо-

ления
	Ф.И.О.,

должность

подавшего

уведоле-

ние
	Краткое

содержа-

ние

уведом-

ления
	Сведения

о

резуль-

татах

проверки
	Сведения

о

принятом

решении
	Ф.И.О.

регист-

рирую-

щего
	Подпись
регист-

рирую-

щего
	Подпись

граждан-

ского

служащее-

го, по

давшего

уведом-

ление
	Особые
отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11